42. *Dixit autem ad illum: Ubi est Sara uxor tua? Qui respondit et dixit: Ecce in tabernaculo* (Ibid., 9). Numquid ignorabat Dominus qui in posterioribus Sodomorum futura excidia denuntiat, ubi Sara esset? Non ignorabat: sed docere nos voluit, quantum in contextu, exceptis duobus, ubi legas . . . *majestatis unitatem. . . proprietatem distinguens, hac devotione fidei assertionem, alter, conspergit, alter, consperge.*

(44) Mss. Corb. Colb. et Maz., *ab ovibus ædis.*
(45) Ita edit. omnes, sed mendose. Mirum vero

Atus pudor esse debeat feminarum, ne proci occursum hospitum in se oculos inflectant, salva verecundia ministerium suum exerceant. Abraham quoque auribus tuis ingerit in tabernaculo Sara degere, ut discas quid ab uxore exigas. Proveciore ætate jam Sara juvenilem custodit verecundiam, ideo Dominus spondit ei filium. *Defecerant*, inquit, *Saræ fieri muliebria* (Ibid., 11). Non otiose additum, ne putares femineæ adhuc possibilitatis fuisse, ut pareret.

43. *Risit autem Sara* (Ibid., 16). Quod indicium futuri magis, quam incredulitatis arbitrator. Risit enim, licet adhuc nesciens quid rideret, quod publicam esset in Isaac paritura lætitiā. Ideo negavit se risisse, quia ignoravit: ideo risit, quia prophetavit.

298 CAPUT VI.

Sodomorum excidium Abraham prædicitur, prædicaturque divina in tolerandis peccatoribus ac peccatis examinandis et condonandis indulgentia. Angeli vespere adventantes apud Lot hospitantur. Immani scelere Sodomitarum cumulantur flagitia. Oblatis filiabus conatur Lot eorum furorem mitigare, quos angeli cæcitate percutiunt. Idem Lot generis sequi recusantibus, prohibitis ne retro respiciat, educitur, et qua ratione ad nos quoque illud pertineat. Excusato demum filiarum cum parente incestu, civitatis mala describuntur.

44. *Exsurgentes autem viri conspexerunt in faciem Sodomæ et Gomorrhæ* (Ibid., 16). Sicut visitatio Domini timentibus exhibetur, ita etiam impiis pœna peccati reponitur. Abraham deducebat hospites, ad humanitatis gratiam addebat obsequia. Nam Sodomitæ pro pietatis officiis impuritatis angebant flagitia.

45. *Non celabo*, inquit, *Abraham puerum meum quæ ego faciam* (Ibid. 17). Senilis utique ætatis Abraham in superioribus Scriptura signavit, quia nonaginta et novem processisset annos: quomodo hunc puerum dicit? Sed cum immemorem senectutis, exploratorem indefessum, cursu impigrum, standi patientissimum, deducendi studiosissimum expresserit, nonne convenire nomen pueri videtur officiis? Merito puer dicitur, qui senile nesciebat fastidium, pueritiæ innocentiam ei obsequium deferbat. Datur itaque justo benedictionis gratia, et posteritatis hæreditas.